Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа с. Малячкино имени Героя Советского Союза

Н.В. Будылина муниципального района Шигонский Самарской области

ПРИКАЗ

от «24» февраля 2021 г. № 23

с. Малячкино

Об утверждении медиаплана информационного сопровождения создания и

организации центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» на 2021 год в рамках федерального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование»

В соответствии с распоряжение министерства образования и науки

Самарской области от 18.02.2021 г. № 168-р «Об утверждении медиаплана

информационного сопровождения создания и организации центров образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в

Самарской области на 2021 год в рамках федерального проекта «Современная

школа» национального проекта «Образование», приказом Западного управления

министерства образования и науки Самарской области от 25.02.2021 г. № 124

«Об утверждении медиаплана информационного сопровождения создания и

организации центров образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» на 2021 год в рамках федерального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование» и в целях

наиболее полного информирования населения о реализации мероприятий

федерального    проекта    «Современная    школа»    национального    проекта

«Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить медиаплан информационного сопровождения создания и

организации центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» на 2021 год в рамках федерального

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование».

2. Заместителю директора по УВР Жульковой Е.Ю,, учителю информатики

Зиновьеву Д.В., учителю Даниловой А.С. обеспечить выполнение

мероприятий медиаплана.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор /Н.В. Болбас/

C=RU, O=ГБОУ СОШ с.
Малячкино, CN=Болбас
Наталья Васильевна,
E=malyach_sch@samara.edu.ru
00b7455de02fa0e379
2021.03.25 07:38:28+03'00'

Медиаплан информационного сопровождения создания и организации работы центра образования естественно-научной

и технологической направленностей «Точка роста» на 2021 год в рамках федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование»

№

п/п

Наименование мероприятия СМИ Срок

исполнения

Смысловая нагрузка Формы

сопровождения

1 Создание на сайте школы

соответствующей вкладки

Сайт школы Февраль Размещение на сайте школы вкладки о

создании цента

Интервью

руководителя школы

2  Информирование

общественности о создании и

работе Центра в 2021 году

Социальные

сети, сайт

школы

Февраль-март Размещение общей информации о

реализации федерального проекта

«Современная школа» национального

проекта «Образование» о первых

результатах, перспективах и ожиданиях

Интервью

преподавателей,
учеников, родителей

3 Представление дизайн-

проекта Центра

Сайт школы Апрель Все центры создаются в едином

фирменном стиле, однако каждая

образовательная организация может

привнести что-то свое

Интервью

представителей

школы

4  Информирование об

особенностях организации

образовательного процесса на

базе Центра

Социальные

сети, сайт

школы

Апрель-

декабрь

Создание информационных материалов о

том, как планируется организовать

образовательный процесс после создания

Центра

Интервью с

представителями

школы, педагогами,
обучающимися

5  Начало и проведение

ремонтных работ в кабинетах

Центра

Социальные

сети, сайт

школы

(ежемесячно)

Июнь-август Организация мониторинга (раз в две

недели) центра

Репортажи о ходе

ремонтных работ

6 Повышение квалификации

учителей Центра

Социальные

сети, сайт

школы

Апрель-

декабрь

Создание информационных сюжетов об

обучении учителей, повышении их

квалификации, освоении новых

образовательных технологий

Интервью с

учителями

7  Начало поставок

оборудования в Центр

Социальные

сети, сайт

школы

Информация об оснащении Центра,
порядке использования оборудования

Интервью с

представителями

школы

8 Торжественное открытие

Центра

Социальные

сети, сайт

школы

Август-

сентябрь

Подготовка и создание анонсирующего

ролика об открытии центра «Точка

роста»

Создание информационных сюжетов о

старте работы Центра

Инфографика

Интервью с

обучающимися,
учителями и

руководством школы

9  Информационное

сопровождение работы Центра

Социальные

сети, сайт

школы

(ежемесячно)

Сентябрь-

декабрь

Создание информационных сюжетов о

работе центра, об организации

внеурочной деятельности на базе Центра

Создание информационных сюжетов о

реализации проектной деятельности на

базе Центра

Интервью с

обучающимися,
учителями и

родителями

C=RU, O=ГБОУ СОШ с. Малячкино,
CN=Болбас Наталья Васильевна,
E=malyach_sch@samara.edu.ru
00b7455de02fa0e379
2021.03.25 07:39:20+03'00'